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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

417 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (Venstre). 

Spørgsmål nr. 417: 

”Vil ministeren i et skema opgøre, hvordan enkeltinitiativerne i ”Aftale om nyt 

kontanthjælpssystem med plads til børnene” afviger eller stemmer overens med an-

befalingerne fra Ydelseskommissionen? Vil ministeren i forlængelse heraf rede-

gøre for, hvordan aftalen – med en arbejdsudbudseffekt på 300 personer – adskiller 

sig fra oplægget fra Ydelseskommissionen, hvor arbejdsudbudseffekten var vurde-

ret til 750 fuldtidspersoner?” 

Svar: 

Beskæftigelsesministeriet vurderer, at det ikke vil være retvisende at sammenligne 

enkeltinitiativer i aftalen om et nyt kontanthjælpssystem direkte med Ydelseskom-

missionens enkeltstående anbefalinger. Det skyldes, at Ydelseskommissionens an-

befalinger skal ses i sammenhæng med forslag om grundlæggende ændringer i 

satsstrukturer og optjeningsregler, som ikke er en del af aftalen.  

 

Så selvom både aftalen om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene og 

Ydelseskommissionens anbefalinger for eksempel indeholder forslag om et ”børne-

tillæg”, så er selve konstruktionen af børnetillægget og samspillet med det øvrige 

ydelsessystem så forskelligt, at det vanskeliggør vurderingen af, hvordan forsla-

gene afviger eller stemmer overens. 

 

Det kan dog oplyses, at Ydelseskommissionens omfattende arbejde og anbefalinger 

har været en stor inspirationskilde i forhandlingerne, og at flere elementer er udar-

bejdet med kraftig inspiration fra Ydelseskommissionens anbefalinger. Det gælder 

blandt andet indførelsen af et fritidstillæg med et bredt anvendelsesområde til alle 

børn, en lempeligere indkomstfradragsmodel, en afklaringsret, bedre ferierettighe-

der, lempede pensionsregler, en forhøjet og fremtidsreguleret formuegrænse og en 

særlig hjælp til betaling af medicinudgifter, som flugter med kommissionens for-

slag om, at udsatte borgere skal have bedre muligheder for hjælp i særlige tilfælde. 
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


